Saison-Informationsheft der Partie AUFSTIEG (24. Saison)

Ehrentafel aller Titeltrager

Saison Meister Pokalsieger

1| (1987/88) Kraichgau Rangers SV Comixense

2 (1988) Mangelsdorfer Mannen | American Soccer Club |l

3 || (1988/89) SV Comixense

4 || (1989/90) Wonderous Wirblers Kraichgau Rangers

5 (1990) American Soccer Club I 3. FC Eiderstedt

6 (1991) Kraichgau Rangers

7 || (1991/92) Heavy-Metal-Maniacs

American Soccer Club Il
8 || (1992/93) SV Comixense
9 | (1993/94) Blues&Rock Artists
SV Comixense
10 || (1994/95) Kraichgau Rangers
11 || (1995/96) Wonderous Wirblers
Crusaders on Dope
12 || (1996/97) J. B. Bookers Revival
13 || (1997/98) | American Soccer Club Il || Grashoppers Mannheim
14 || (1998/99) Aso Pauer
J. B. Bookers Revival

15 || (1999/00) MAN United
16 || (2000/01) Kraichgau Rangers Soccer Club Queen
17 || (2001/02) Crossroads Wonderous Wirblers
18 || (2002/03) AC Cinecitta Motérhead
19 || (2003/04) Halifax Heroes
20 | (2004/05) Orkblut ist griin Brunswick Lions
21 || (2005/06) Profexa Vorwarts Crossroads
22 || (2006/07) || Mangelsdorfer Mannen Steinbock Schilda
23 || (2007/08) Heart of Scapa Flow FC Hollywood




AUFSTIEG / 24. Saison GM: Michael Schropl United
Runde 0 (=T sicnacr. sonrocntgoms. de ZAT: Do., 2008-06-05

Zuckerbrot und Peitsche

Mein Spickzettel weist fir die vergangene Saison die sensationell niedrige Anzahl von 13 NMRSs (plus vier kurz vor Ende der
Auswertung eingetroffene Ziige, die als 'Lebenszeichen' immerhin den NMR-Status aufhoben) auf, nach 27, 22, 30, 22, 32, 34, 20 und 26 in den
Jahren zuvor. Innerhalb der Saison musste diesmal kein einziger Manager ersetzt werden (der einzige Teilnehmer mit drei NMRs ist
auch sportlich abgestiegen), und seit der Ubernahme von Nemesis durch Marcel Seidel ist auch kein Verein mehr unkontrolliert.
Vielen Dank an die Teilnehmer dieser Partie fiir diese herausragend engagierte Leistung!

Die Geldstrafen lagen mit 698 KkKj. leicht unter dem Durchschnitt (seit Griindung des Ligasystems) von 768 kK.

Lobend erwahnen mdchte ich diejenigen Manager, die in der vergangenen Saison weder eine Geldstrafe noch einen
NMR oder eine sonstige negative Erwéhnung verursachten: Ahlemeyer [1], Bauer [1], Bongariz [1], Gunst [1], Neumann
[1], Schreckenberger [1], Edbauer [2], Moser [2], Gebhard [3], Reschke [3], Kautzsch [4], Haack [5] und Lauterbach [9] (in
eckigen Klammern die Anzahl der aufeinander folgenden Saisons, in denen sie dies geschafft haben, seitdem ich dartiber Buch fiihre). Das sind diesmal 13
von 36 Managern - nach 14, 18, 11, 16, 11, 11, 12 und 12 in den vorherigen Jahren.

Dies & Das

Statt der in friiheren Saisons von mir manuell durchgefiihrten Kontrollen eingesandter Vereinsdatentbersichten bin ich
auch diesmal den anderen Weg gegangen und werde kurz nach dem Saison-Info an diejenigen Manager, von denen mir
eine E-Mail-Adresse vorliegt, deren Vereins-Printout per E-Mail schicken.

Dies 'dezentralisiert' nicht nur die Arbeit des Vergleichens, es dient vielen Managern auch als Anschauungsbeispiel dafur,
inwiefern sich die Handelswert-Berechnungsmethoden von UNITED /XY und TEAMCHEF unterscheiden: Bei gréBeren
Abweichungen verwendet ihr offensichtlich die falsche Handelswerttabelle (eine TE AMC HE F-kompatible
Handelswerttabelle fir den Einsatz in dieser Partie kann unter
http://www.schroepl.net/pbm/partien/aufstieg/gehawert .dat heruntergeladen werden), bei kleineren
Abweichungen ist der Parameter GHW_EXTRA vOon UNI TED / X Y 'schuld’, dessen Effekt TEAMCHEF leider nicht exakt
nachbilden kann.

Regeln

Es gelten im Wesentlichen die Regeln des Amtsblatt-Fxtra 6 in der Version von 1992, erweitert um das Verfahren der NMR-
Aufstellung (hier nur sehr grob beschrieben):

e Bei einem NMR bestimmt Stan Dard zufallig und gleichwahrscheinlich eine der letzten 11 Aufstellungen des Vereins
(getrennt nach Heim- und Auswartsspiel) und versucht, das dort verwendete Verhaltnis der Feldreihen mdglichst genau
nachzubilden.

e Das Team spielt - falls mdglich - immer mit einem Ausputzer, allen uneingespielten Talenten und den ansonsten
stufenstérksten Spielern.

Seit der 24. Saison bietet ein von Stan Dard dauerhaft gefiihrter Verein auf die Spieler des GM-Angebotes mit (fir Details
des Verfahrens siehe den in Saison 23 Runde 8 zur Abstimmung gestellten Regeltext).

Seit der 19. Saison kdnnen bereits in Runde 11 Spieler auf die Transferliste gesetzt werden, die in der Saisonpause (nach
dem Altern) versteigert werden.

Bitte beachtet die erweiterten Anmerkungen beziglich E-Mail-Ziigen!

Die Regelfassung auf meiner Homepage ist sicherlich aktueller als diejenige des verfligbaren AB-Extra-Heftes, bedarf aber
16 Jahre nach dem letzten Regelheft dringend einer Aktualisierung im Detalil...



GM-Angebot

Da im Ligasystem AUFSTIEG kein privater Handel mdglich ist, wird zu Erleichterung langfristiger Planungen das
GM-Angebot der gesamten Saison im Voraus bekannt gegeben. Die auftretenden Sondereigenschaften sind in den
Regeln ausfihrlicher beschrieben.

Das Angebot ist so dimensioniert, dass in jeder Runde ein Umsatz von 11 MKj zu erwarten sein sollte. Diesen
Richtwert garantiere ich auch fir kiinftige Saisons. Damit will ich die Preise stabil halten, so dass jeder selbst
entscheiden kann, ob er sein Geld anlegen oder versteuern will.

Darlber hinaus versuche ich folgende Parameter des Angebots ndherungsweise stabil zu halten:

e produzierte SWP und Reihenverstarkungswerte,

e Geschatzter Handelswert des Angebots nach AUFSTIEG-GHW-Tabelle,

o NL-Wert des Angebots bei dessen Entstehung sowie zum jeweiligen Verkaufszeitpunkt nach wertoptimiertem
Lebenslauf der Spieler,

e Wert der bei wertoptimiertem Lebenslauf produzierten WP (wp-zufluss durch Trainer),

e Wert der bei wertoptimiertem Lebenslauf konsumierten WP (wpP-Abfluss durch Trainingspotential).

Die dabei von mir berechneten Werte basieren allesamt auf dem Programm U S w von Robert Gunst, in welchem ich
seit der 11. Saison unverandert folgende Parameterwerte verwende:

e 2 Spiele pro Runde, in Runde 1 und 3 je ein zusatzliches Pokalspiel.

o SWP-Werte 20-20-17-15-15-14-14-13-13-12-12 kK] (durchschnittiich 15, beim Einspielen der Talente sind zusatzliche WP
besonders wertvoll, im Lauf der Saison verlieren sie an Wert durch die steigende Qualitét aller Hintermannschaftsspieler).

e Wert eines Trainings-WP: 350-300 KKj (pro Runde linear um 5 kK;j fallend).

e Training von trainingswirdigen Spielern so schnell wie mdglich (es wird vorausgesetzt, dass der Verein genug WP bzw.
Trainingspotential fir seine Eink&ufe hat; hat er diese nicht, dann hat er den falschen Spieler gekauft bzw. mehr als den fur ihn erzielbaren Wert

gezahlt).
e Starketabelle 6-6-4-4-5-5-5-6-6-6-7 fiir den neuntbesten (in Runde 1&2 den siebtbesten) Feldspieler (der durch einen
Einkauf auf die Bank verdréngt wirde)

o Starketabelle 6-6-5-5-5-6-6-6-7-7-8 flr T/A (das simuliert eine Saison, in der man Gber einen "T/A uralt ehemals >= 10" ein Talent
einspielt; da das aber eine Menge WP kosten wiirde, die sich Uiber die Lebensdauer des trainierten Spielers verteilen missen, setze ich fir jede

Folgesaison wieder dieselbe Starketabelle an).
Ein T/A wird, wenn er in eine echte Liicke hinein gekauft wird, vermutlich eher mehr Wirkung erzielen.

e Bewertung des linearen Wirkungsanteils eines Ausputzers (defensive Wirkung in V) mit zusétzlichen 30% der
gleichen Leistung eines (auch offensiv wirksamen) Verteidigers.

e Die Verdopplung der nichtlinearen Wirkung eines Hintermannschaftsspielers (Beispiele: T 7 tiber T 0, T 10 tiber T 6, A 10
Uber A 5) ist 11.1 WP wert. (Ein T 10 ist dann genau 20 WP mehr wert als ein T 0, ein A 10 ist nur 17.54 WP mehr wert als ein A 0, erhalt
aber weitere 3 lineare SWP aus seiner defensiven Wirkung in der Verteidigung.)

o SWP-Ertrage, TWP-Kosten bzw. -Ertrdge und NL-Verkaufserlése werden pro Folgesaison um 20%
abgewertet.

e NL-Verkaufszeitpunkte von Spielern nur mit realistischen Stérken (x 111 9 etc. lasse ich durchspielen).

GM-Angebot der 24. Saison

| Runde 1 | Runde 2 | Runde 3 | Runde 4

a. TnT1[1](23) a. TX9>11(2) a. Alll4>12[0.5] a. TI8>11[1.5]
b. AlI3>11[1.5] b. SII10>12[0.5] b. MII11>12[0.5](3) | b. VI11>12(1)
c. FX13 c. VI9 c. MI10 c. VII11
d. Flig d. SX5[-1] d. M11[-0.5] d. VV4>10[0]
e. VnT2>12 e. SI7>11[0.5](1) e. VSI10 e. SV7[0.5]>12(1)
f. VMSV 8 f. MX9 f. FIV6[0](2) f. MII10>12
g. FX5>10[-05]1(37) || g. VMSnT 4 (2) g. MStT2 g. VSIV11(2)
| Runde 5 || Runde 6 I Runde 7 | |
a. AX10>12][0] a. AI8[1](8) a. TV10][-0.5]
b. VMSII 13 b. F16>11[0] (5) b. FnT8[0.5]
c. MSX4[-1.5] c. V1911 c. F110>13
d. FnT5>11 d. VSnT6 d. FX15>5[-1]
e. SI18>11(1) e. MII10>11 e. SI11
f. VSV 1112 f. VMS X 12 f. VMSV 11
g. SI5][0] g. Fllo(1) g. FX12

| "[x]" = trainierbar mit x WP pro Stufe, ">y" = trainierbar bis Stufe y, "(z)" = ist noch fiir z Spiele gesperrt.

Bitte verteilt 5/4/3/2/1 Punkte auf diejenigen Spieler, die ihr fiir die besten haltet!



Die teuersten Spieler des GM-Angebots

seit Beginn der Partie

[ Preis || Runde || Spielername ||  Spielerdaten || Kaufer | usw || Quote |
[ 3390 || 22/3 || Ide [ SIV6[-1] || PS Spielerei || 3605 || 94,04% |
| 3388 || 13/6 || Elwood Blues || VM 19 >13[0.5] (13) || United Blues & Rock Artists || 3772 || 89,82% |
[ 3340 || 2377 || Kaka | VMS nT 10 I Hexenkessel SV || 2602 || 128,36% |
[ 3333 || 10/3 || Cheap | VvtT3>11[0.5] || Grashoppers Mannheim || 3080 || 108,21% |
[ 3167 || 1272 || Pound | SIv4>13[0] || American Soccer Club Il |l 3437 || 92,14% |
[ 3123 || 14/4 || wilieDixon | Aue>t1[i] || Crossroads | 2114 || 147,73% |
[ 3119 || 94 || Troll [ MI11>13 || Titanic Players || 3398 || 91,79% |
[ 3115 || 17/5 || Superstar || VSI112>13[1.5] |  Kraichgau Rangers || 2912 || 106,97% |
[ 3105 || 12/5 || P.Proudhon | All8>12[1.5] || Atletico Babelonia || 3214 || 96,61% |
[ 3068 || 21/7 || Nate Fisher || AnT5][1.5] || Crossroads || 3026 || 101,39% |
[ 3018 || 10/6 || Atreides | Si8>12[05] || Hexenkessel SV || 2814 || 107,25% |
[ 3018 || 11/7 || Gunnar Sauer || M nT 2 [0] || SG Chemie Blumenthal-Ost || 2734 || 110,39% |
[ 3000 || 2073 || Trajan | si110>11[05] || Profexa Vorwérts || 3147 || 95,33% |
[ 2928 || 16/4 || Silenzio || VI8>11[0](7) || AC Cinecitta || 3499 || 83,68% |
[ 2919 || 14/2 || Frau Asenbaum || F110>11 I Aso Pauer || 2675 || 109,12% |
[ 2903 || 14/5 || lwan [ V nT 1 [0] || Grashoppers Mannheim || 3092 || 93,89% |
[ 2907 || 1971 || Kuhn | Tn2>11[05 || 3. FC Eiderstedt || 2700 || 107,67% |
[ 2897 || 15/5 || Stefan Raab || SnT9>11 I Aso Pauer || 3026 || 95,74% |
[ 2882 || 13/6 || Kurt | suess[-1] | Proletarier || 2866 || 100,56% |
[ 2875 || 1955 || Matta [ VnT9>11 || PS Spielerei || 3026 || 95,01% |
| 2874 || 23/6 || Klender || TnT4[1.5 | Brunswick Lions || 2877 || 99,90% |
| 2869 || 23/1 || Adler I AnT2>11 I Viking Raiders || 2737 || 104,82% |
[2861 || 52 || Lawekin || VIV 12[0] I Kosmonavtika FK | 3689 || 77,55% |
[ 2858 || 4/4 || Vajen | Al18>11[25] || Atletico Babelonia || 3545 || 80,62% |
| 2853 || 20/7 || Odin |  MSnT8>12 || Viking Raiders || 2789 || 102,29% |
[ 2820 || 14/4 || UweHarttgen || VSI111>12(3) || SG Chemie Blumenthal-Ost || 2623 || 107,51% |
[ 2819 || 13/5 || Thomas Wolter || VIl 12 [0] || SG Chemie Blumenthal-Ost || 2831 || 99,58% |
[ 2818 || 9/7 || Frank Neubarth || SnT 10 || SG Chemie Blumenthal-Ost || 2503 || 112,58% |
| 2812 || 16/6 || Thomas Schaaf | S16>10[0] || SG Chemie Blumenthal-Ost || 2689 || 104,57% |
[ 2811 || 23/2 || Daniel Stritzke || FV7>12[0](7) || Mangelsdorfer Mannen |l 2721 || 103,31% |
[ 2811 || 20/4 || Uiuiui | vMnT10(6) || Lokomotive Albany 1830 |l 2590 || 108,53% |
[ 2798 || 102 || Mauerschiitze || S112(13) I Stasi Kickers || 2430 || 115,14% |
[ 2787 || 15/4 || Adrano || Als || AC Cinecitta || 2691 || 103,57% |
[ 2781 || 187 || ela I AT 5[2.5] || Heavy-Metal-Maniacs || 2811 || 98,93% |
[2776 || 85 || Junghans || MnTO0>6[0] || 3. FC Eiderstedt || 2734 || 101,54% |
[ 2766 || 21/6 || Wunderkind || V113 || Kraichgau Rangers  |[ 3056 || 90,51% |
[ 2765 || 187 || Michel || FnT 11 I Steinbock Schilda || 3287 || 84,12% |
[ 2757 | 23/6 || RobertDe Niro || M111>13[1.5] || FC Hollywood | 2160 || 127,64% |
[ 2756 || 20/6 || Sauron || FnT7 I Hexenkessel SV || 1610 || 171,18% |
[ 2755 || 13/2 || Nick Knatterton ||  All5>11[1] || SV Comixense | 2318 || 118,85% |
[ 2752 || 97 || Trogck || MI11>12 I Letzter FC Ork || 2271 || 121,18% |
[ 2747 || 113 || lsabella || VI5>12[0.5] || AC Cinecitta || 2523 || 108,88% |
[ 2741 || 18/6 || Francesco || SnT3[0](13) || AC Cinecitta || 3028 || 90,52% |
[ 2740 || 15/3 || T-BoneWalker ||  VI10[0](3) || Crossroads || 3066 || 89,37% |
[ 2729 || 18/1 || Raikkénen || Al4a>11[1] || PS Spielerei || 1923 || 141,91% |
[ 2728 || 20/5 || Giacomo || VII11>13[05] || AC Cinecitta || 2964 || 92,04% |




[ Preis || Runde |  Spielername || Spielerdaten || Kaufer | usw | Quote |
[2727 || 13/4 || WindWizard || TnT4[15] || Wonderous Wirblers || 3320 || 82,14% |
[ 2727 || 15/3 ||  Testos Teron || AX11 || Grobitown Rangers || 3044 | 89,59% |
[ 2719 || 235 || Rudo | vio>12[0](5) || SesamstraBenKicker | 3046 | 89,26% |
[ 2717 || &7 || Sprinter I F113(3) || Kraichgau Rangers || 3045 | 89,23% |
[ 2716 | 20/5 || RedBull Racing || Al9(2) I PS Spielerei | 2772 || 97,98% |
[ 2711 || 197 || King Oliver | su12>13[05 || Crossroads | 2709 || 100,07% |
[ 2709 || 14/7 || Andree Wiedener || MSnT9>11(8) | SG Chemie Blumenthal-Ost || 2276 || 119,02% |
[ 2684 || 14/3 || Staffan | MI5>12[05] |  J.B.Bookers Revival | 2523 || 106,38% |
[ 2680 || 16/5 || Preussag I All 11 [ Banana Bulldogs | 3251 | 82,44% |
[ 2679 || 177 || Chet Atkins | AtTo>10[1] || Crossroads | 3471 || 77,18% ]
[ 2677 || 16/7 || K.K.Lake | TtT2pns || Motdrhead | 3369 || 79,46% ]
[ 2673 || 21/4 || Rip Off | Fve>12[0](1) || Mangelsdorfer Mannen || 2723 | 98,16% |
[ 2670 || 20/6 || LotvonOrkney || AV7[-05]() | Riterder Tafelunde || 3431 || 77,82% |
[ 2667 || 16/1 || Klammer | A11>9[05] | American Soccer Clubll | 2810 || 94,91% |
[ 2666 || 58 || MuddyWaters ||  MIV7[-05] | Blues Brothers | 3197 | 83,39% |
[ 2662 || 22/4 || TomTwister || TIV7>12[1] ||  Wonderous Wirblers || 3095 | 86,01% |
[ 2644 || 2313 || Karl May | sn11>13 | Karlsmannen | 2344 || 112,80% |
| 2635 || 22/7 || Schabernackll. || VSI111>13[0.5] || Steinbock Schilda | 2528 || 104,23% |
[ 2632 || 11/7 || AdhemarvonlePuy || VMI13(4) ||  CrusadersonDope || 3147 | 83,64% |
[ 2628 || 4/3 || Arno Kunz | vimzros5 || Managerclub United || 3197 | 82,20% |
[ 2624 || 226 || Julius | Am9[05 ||  Grobitown Rangers || 3490 | 75,19% |
| 2622 || 226 || Renato | MSV10>13[0] (2) || SesamstraBen Kicker || 3198 | 81,99% |
[ 2620 || 72 || Lechti I MII113 || Kraichgau Rangers || 2859 || 91,64% |
[ 2611 || 1913 || Deisler I S111(4) || SG Chemie Blumenthal-Ost || 2364 | 110,45% |
[ 2604 || 11/4 || Jarl At | Five>s[-1] || Viking Raiders | 2661 | 97,86% |
[ 2599 || 13/3 || G. Mahler | SnT0>3[-0.5] | Hessliche NuBknackere.V. || 2387 || 108,88% |
[ 2593 || 35 || Talmi | vMnT2 "3ins" || Hellas Planlos || ca. 750 || ca. 345% |
[ 2590 || 76 || Trogk | Fvos>13[0] || Letzter FC Ork | 3206 | 80,79% |
[ 2587 || 71 || Malyschew | sviizs12[0 || Kosmonavtika FK | 2359 || 109,67% |
[ 2586 || 23/1 || HennesBender | Sl19>12[15] || Aso Pauer | 2169 || 119,23% |
[ 2577 || 21/3 || SeanConnery || MI10>12(3) || FC Hollywood | 2485 | 103,70% |
[ 2574 || 36 || Assassin | VMS X 13 | Talisman | 900 || 286,00% |
[ 2573 || 41 || Bird I VIV 11 [0] || Mangelsdorfer Mannen || 3046 || 84,47% |
[ 2573 || 18/1 || ShaniaTwain || T10>8][0] || Heavy-Metal-Maniacs || 3082 | 83,48% |
[ 2567 || 14/1 || Paragraph | An4>12[1.5] || American Soccer Clubll | 1606 | 159,84% |
[ 2546 || 18/4 || RenaultViren || F111,29DP | Grobitown Rangers || 2458 || 103,58% |
[ 2546 || 1977 || Dario | TnTe[25 || AC Cinecitta | 1801 || 141,37% |
[ 2539 || 1522 || Invinoveritax || F19>11 I Halifax Heroes | 2289 || 110,92% |
[ 2539 || 22/1 || Timo | AnT4>7[1.5] | Lokomotive Albany 1830 | 2600 | 97,65% |
[ 2538 || 12/6 || Lotvon Orkney || S110>12 || Ritter der Tafelrunde || 2186 || 116,10% |
[ 2533 || 14/6 ||  AnnaBolika I VM Il 13 [ Motorhead | 2314 | 109,46% |
| 2527 || 14/7 || Blaues Wunder Il || Al6[1] || Wonderous Wirblers || 2218 | 113,93% |
[ 2517 || 82 || Lasarew I V11 || Kosmonavtika | 3212 || 78,36% ]
[ 2508 || 6/4 || Lamborghini I F113[1.5] || PS Spielerei | 3558 | 70,49% |
[ 2502 || 7/3 || Legend I M |7 [0] [ Hexenkessel SV | 3231 | 77,44% |
[ 2501 || 20/6 || Barbara | si110>13(5) || Die Spekulanten | 2210 || 113,17% |




Zugformat

Aufgrund der groBen Anzahl von Teams
und des erheblichen Aufwandes fir die
Auswertung werde ich die Einhaltung
des Zugformats unerbittlich von allen
Managern fordern miissen.

Daher empfehle ich die Verwendung
des nebenstehenden Zugformulars,
das in PostkartengréBe meinen
Vorstellungen (und dem Bildschirm-Layout des
Auswerteprogramms) recht gut entspricht.

Schon die Anordnung der Informationen
in dieser oder einer &hnlichen Weise
reichen véllig aus, aber die
Vollstéandigkeit aller Informationen lasst
sich beim Ausfillen eines Formulars am
einfachsten gewahrleisten.

Formulare anderer United-Ligasysteme
sind auch gut, falls die GréBe (DIN As!)
Ubereinstimmt; auch handschriftliche
Zige kénnen bei entsprechender
Sorgfalt ausreichen.

Ansonsten:

e Einzelne Zettel pro Phase

¢ DIN A6 hochkant

e Phasenbezeichnung, Liga und
Vereinsname auf jedem Zettel
angeben (bei NL-Verkaufen auch die
Phasennummer)

e Jede Aufstellung fir ein Spiel auf
einen getrennten Zettel

3.LigaC 1. Spieltag

Star Trek - FC Waschlappen
Reihe|| Name des Spielers Spielerdaten
T | Rom TIV2
V- Odo VI8
Roter Alarm V110
Lwaxana Troi VMS 11 8
M- Die Maquis VMS Il 6
Jennifer Sisko M Il 6
Energie MI110
Warp 9 S16=5
S+ | Wurmloch SVI2
Nog VS Il 6
Jadzia Dax S8

TIAl[v M][s
2/0/26|27|16| Reihen |73

2/-1| - 13| - | +Harte | 5
-6 - +HV | 6
3026|3616 | Gesamt 84

TEAMCHEF-Zuge sind prima; ein individuelles Kennzeichen (Farbe, Papierart, Druckerschrift)y ware nett.

Telefonziige nehme ich nicht mehr entgegen. (Die Wahrscheinlichkeit, mich per Telefon zu erreichen, ist ohnehin sehr gering.)

Zige per E-Mail werden inzwischen fast von allen Managern abgegeben. Fir sie gelten folgende

Besonderheiten:

1. Grundsétzlich bevorzuge ich inzwischen E-Mail-Ziige gegentber Papier; mein Auswerteverfahren ist auf
die Verfligbarkeit der Informationen innerhalb meines Rechners optimiert. Bestimmte Services (wie etwa der
Bezug einer Ubersicht der eigenen Vereinsdaten) Sind sogar an die Verflgbarkeit einer Mail-Adresse gekoppelt.

2. lIch akzeptiere ASCII-Mails, die im Body bzw. (bevorzugt) als attachment eine mit TEAMCHEF im
Druckmodus "1" (= 40 Zeichen pro Zeile, das kann ich in einem schmalen Editor-Fenster neben dem Auswerteprogramm anzeigen
lassen) erzeugte und nach Phasennummern aufsteigend sortierte Folge von Anweisungen enthalt.

Falls jemand auf andere Weise E-Mail-Ziige im ASCII-Format schicken kann, die fir mich ohne
zusatzlichen Aufwand in meinem ASCII-Editor anzeigbar sind, bin ich zu Experimenten bereit. Proprietare
Formate wie Word, Excel oder OpenOffice haben allerdings keine Chance, akzeptiert zu werden.

3. Die Erfahrung lehrt, dass E-Mails bis zwei Tage nach ZAT noch eine realistische Chance haben, in der
Auswertung zumindest teilweise berlcksichtigt zu werden - das kann deutlich besser sein als ein NMR!

4. Mein Spam-Filter erkennt den Partienamen "AUFSTIEG"im Mail-Subjekt; durch eine korrekte
Beschriftung lasst sich die Wahrscheinlichkeit fir eine korrekte Zustellung der Mail (auch von wechselnden Mail-
Adressen des Absenders aus, die ich ggf. nicht alle in meiner Mail-Konfiguration habe) verbessern.

5. Seit der 21. Saison biete ich Einsteigern in diese Partie an, auf explizit geduBerten Wunsch hin eine
komplette T E AMC HE F-Konfiguration fur ihren Verein aufzubauen und ihnen diese als ZIP-Archiv per Mail-

Attachment zuzusenden.



Ruckblick auf die 23. Saison: Erwartungspunkie

UNITED /XY berechnet fir jedes Spiel u. a. die Anzahl der Torchancen fir beide Mannschaften aus den bei Spielbeginn auf
dem Platz stehenden WP (inklusive Harte, ohne Beriicksichtigung von Roten Karten) sowie die Wahrscheinlichkeit fir Elfmeter aus den
eingesetzten Hartepunkten. Aus beiden Werten wird die Wahrscheinlichkeit fir jede mdgliche Anzahl an Toren beider Seiten
bestimmt; durch die Kombination von solchen Wertepaaren kann die Wahrscheinlichkeit fiir Sieg, Unentschieden oder
Niederlage eines Vereins berechnet werden.

Aus den Wahrscheinlichkeiten fir Sieg und Unentschieden kann eine Anzahl von so genannten Erwartungspunkten berechnet
werden, die einem Verein 'im Schnitt' fiir ein konkretes Spiel zustehen wiirden. Dabei wird die Wahrscheinlichkeit fiir einen
Sieg mit den fir einen Sieg vergebenen 2 Punkten sowie flir ein Unentschieden mit dem fiir ein Unentschieden vergebenen
einen Punkt multipliziert und beide Werte addiert.

Die nachfolgend angegebenen Tabellen beschreiben die Zahl an Hundertstel-Erwartungspunkten, die jeder Verein des
Ligasystems in den 11 Runden der vergangenen Saison verdient hatte, sowie die Abweichungen gegenulber den tatsachlich
erspielten Punkten.

1. Liga 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Summe Abweichung
1) Halifax Heroes | 343 | 263 | 269 | 199 | 258 | 257 | 262 | 208 | 237 | 295 | 301 28.92 +0.08
2) Crossroads | 288 |286 |209 |277 |239 | 233 318 |296 |204 | 168 | 211 27.30 +2.70 +
3) Steinbock Schilda | 264 | 268 1211 |215 |339 | 225 | 264 |261 |284 | 237 | 160 27.28 -3.28 --
4) Heart of Scapa Flow |235 | 151 |260 | 239 | 61 261 |288 | 360 | 308 | 255 | 304 27.24 +2.76 ++
5) Kraichgau Rangers | 190 | 171 | 168 | 235 /300 | 185 |276 | 184 | 230 | 296 | 279 25.15 -0.15
6) SpVgg Kieselstein | 247 | 269 | 205 | 197 1130 | 128 | 184 | 197 | 147 | 158 | 242 21.04 -2.04 -
7) Aso Pauer | 144 | 136 |247 (175 |301 | 199 176 162 |108 | 156 | 149 19.52 -5.52
8) Mangelsdorfer Mannen |226 | 115 | 154 1201 | 168 220 | 135 |209 (213 | 74 |210 19.23 +6.77 | +++
9) Mulhouse-Sud | 154 | 254 [254 |179 |148 | 114 | 113|132 |305 | 133 | 69 18.54 -0.54
10) Lokomotive Albany 1830 | 92 1230 | 84 |240 |151 |204 (201 | 96 | 63 | 226 | 235 18.22 -1.22
11) Motérhead | 48 |127 [166 | 110 | 181 [248 1131 114 |175 143 137 15.78 +1.22
12) 3. FC Eiderstedt | 168 | 131 [174 |134 |123 | 125 52 [181 |[126 | 259 | 102 15.77 -0.77

Das Fotofinish an der Spitze wurde schon durch geringe Streuungen des Wiirfels entschieden; im Abstiegskampf traf es trotz
wesentlich heftigerer Abweichungen mit Pechwiirfler Aso Pauer wenigstens nur einen Falschen, der zudem in der Riickrunde
stark nachgelassen hatte.

2. Liga A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Summe Abweichung
1) FC Hollywood | 364 | 318 |302 | 350 | 337 |339 | 168 | 296 |342 360 |270 34.45 +2.55 +
2) Die Spekulanten |215 | 107 1221 | 258 |316 | 245 |238 |294 | 317 | 320 | 323 28.55 -2.55
3) Ritter der Tafelrunde |281 | 290 |228 |269 | 125 |219 |170 [300 | 130 | 90 |288 23.89 +0.11
4) Grobitown Rangers | 46 | 207 |177 |215 301 | 135 | 288 |242 | 282 | 206 [ 174 22.70 +5.30 ++
5) Hexenkessel SV | 173 | 200 | 187 (271 | 155|179 |247 | 206 | 165 1263 |212 22.58 +542 |  +++
6) American Soccer Club Il {324 1214 |137 | 53 | 102 |227 |326 [199 | 155 | 216 | 220 21.75 +0.25
7) Lucky Losers | 199 | 193 |212 | 172 | 275 |225 /307 | 154 |205 | 84 |103 21.27 +1.73
8) Goaldies | 267 | 147 |212 |312 | 71 |268 |194 | 165 86 |108 |188 20.17 -4.17 -
9) Karlsmannen | 125 | 163 |200 | 141 | 218 |143 | 120 | 155 | 148 | 279 | 267 19.60 -4.60 --
10) SV Comixense |276 | 220 | 223 | 65 |250 (172 | 74 168 81 /125 118 17.72 -4.72
11) Managerclub United | 27 | 117 |176 |169 | 96 | 103 | 197 | 109 | 249 | 232 | 143 16.17 -1.17
12) Nemesis | 103 | 225 [125 | 126 |154 |145| 70 |112 |241 |119 | 94 15.15 +1.85

Zweibester Erwartungswert in der Geschichte des Ligasystems durch den FC Hollywood. Statt der in der Rickrunde
Uberragenden Spekulanten steigt Gliickswirfler Hexenkessel auf, und ohne seinen tollen Endspurt hatte es auch den zweiten
Pechwiurfler Karlsmannen zerrissen.

2.LigaB 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Summe Abweichung
1) SesamstraBen Kicker | 220 | 168 | 307 |317 |322 | 348 |271 | 275 | 213 | 249 | 213 29.03 -0.03
2) VIL Chaos 2003 | 189 | 265 |296 1 186 | 229 |316 |278 | 300 | 290 | 277 | 140 27.65 -1.65
3) PS Spielerei | 127 | 306 | 245 1240 (214 {191 |330 | 117 | 275 | 152 | 242 24.39 +3.61 ++
4) BlutrotMannheim | 199 |284 1218 | 161 {208 | 91 | 162 | 341 |201 209 | 245 23.18 -2.18
5) SG Chemie Blumenthal-Ost | 192 | 151 | 120 |272 | 339 |248 | 178 | 196 | 244 | 228 | 149 23.17 -2.17 --
6) Titanic Players 230 | 124 | 190 | 242 | 181 |125 | 134 | 285 | 214 | 227 | 229 21.81 +0.19
7) Kolere | 274 {189 |125 1291 | 147 | 187 |309 | 131 | 207 | 107 {181 21.50 - 0.50
8) Profexa Vorwérts |228 | 141 1199 | 85 | 71 |193 |120 | 320 | 153 301 | 205 20.15 -2.15 -
9) Viking Raiders | 258 | 162 |322 | 47 | 157 |274 {101 /152 | 198 | 138 | 203 20.13 +0.87 +
10) BKK Freud | 51 |196 1186 |163 |263 |200 | 230 | 98 |238 | 188 | 155 19.67 -0.67
11) Wonderous Wirblers 1244 (175 | 76 |140 (164 | 60 187 | 16 |103 | 255 | 305 17.26 -1.26
12) Brunswick Lions | 187 | 238 | 116 |256 | 105 | 169 |101 [169 | 66 | 68 |132 16.07 +5.93 | +++

Auch hier bescherte der Wirfel den Autos den Aufstieg und den in der Riickrunde fast wehrlosen Brunswick Lions sogar ein
ausgeglichenes Punktekonto, wahrend beide Pechwirfler im gesicherten Mittelfeld landeten. Der Endspurt der beiden
Absteiger kam zu spat.



Ewige Gluckswirfeltabelle

| Nummer der Saison
[5 [ 6 | 7.0 8 | 9 [[10.] 11. ][ 12. ][ 13. ][ 14. ][ 15. ][ 16. ][ 17. ][ 18. ]| 19. || 20. || 21. || 22. || 23. |
[ 1][ (6)][Mangelsdorfer Mannen | -1.92| [ -3.57] -2.21] [+4.16][+0.17][+2.36] [+6.91] [+0.48] [ -1.68] [+1.80] [-3.11] [-1.63] [+2.41] [+4.09] [+2.51| [ -2.16] [+1.78] [+4.96] [+6.77| [+22.21]

Platz Verein Summe

[2][ ][ crusaders on Dope |[+2.69] [+2.49] [+2.56 [ 1.07] [+1.22] [+1.24] [+5.03] [+5.81] [+1.88] [ -3.05] [+2.18] [+1.37] [ 3.21]| |[+19.14]
[ 3] (2][American Soccer Ciub II | [+7.50|[-2:57] +3.16)[+3.45] [ -2.37][+3.37] [+5.29] [+5.25] [+4.91] [ -238] [ -2.78] [ -1.67] [+5.03] [ -0.81] [-0.22] [ -0.01] [ 4.14] [ -2.58] [+0.25][+17.78]
4]l 0 J. B. Bookers || ||+8.18]|+4.35[+0.14| | -0.70] | -1.51]|+5.76]| -1.08] |+5.22| [+3.31]| -2.79] | +0.68| | 4.27]| +17.31]
| 5[ @) [kraichgau Rangers |[-0.39][+3.89] [+4.26| [ 6.44] [ 0.16] [+6.32] [+3.66] [+0.90] [ -1.74] [+4.43] [ 0.49] [+1.57] [ 0.33] [+2.04] [ -2.62] [+1.53] [+3.65] [ 4.14] [ 0.15]+16.79)
| 6. (5))Halifax Heroes || -1.23) [+0.67| | 1.43) | -0.81| | -1.92| [+5.87| | -0.71] | -2.67]| 4.19][ -0.11]|+0.98] |+6.75| | -1.66)] [ +0.04] +9.48 | +6.96] | +1.85] | -2.04] | 0.08| [ +15.91]
R MAN United || |[+0.44|[ -2.13][+5.37] [ 1.34][+0.32] [+7.08] [ -3.51] [+2.85] [+4.76] [ |[+13.84]
8] (8)|[sesamstraten Kicker || || -4.26|+1.26||+2.92| | -2.99||+7.57| [+2.05| [+1.71|| -2.49] | +4.43]| -0.35] |+4.37 -1.33] | -0.03| | +12.86]
9. (1) Motsrhead |[+3.65|[+1.89] [ 0.23][+3.02] [ 0.80][ 0.30|[+1.77][+3.22] [+2.47][+1.75] [ -1.36] [ -3.62] [+0.48] [ -4.89] [+2.26] [ 5.62] [+5.74] [+1.64| [+1.22| [+12.29)
L@l Fcauerschieber |[-2.07][+7.95] [+2.98] [+0.69][+2.04]| |[+11.59|
(1. [(10)][ Grashoppers Mannheim |[+0.19][+1.65] [+0.83] [ -1.03| [ -5.31] [+1.93] [+5.22] [+0.10] [ -3.37] [+1.94] [+0.20] [+5.69] [ -0.57] [+2.25] [+4.66] [+1.53]| [ 4.53]| +11.38]
(12, (12)][FC Hollywood [ |[+0.49] [+5.24] [+2.21] [+2.55|[+10.49)
13, (21))|Grobitown Rangers || ||+3.92]|+5.65|| -1.28] +1.23] [ +1.25] | -2.57| | 1.76] | -3.38]| -1.54] | +3.20]|+5.30||+10.11]
(14, (16)|[Ps Spielerei ||+6.85| -1.20| | +2.54|| 0.7 -3.17|+1.69] [ +1.80] | +1.38] |+1.76 || -0.03] | +4.29| | 4.20| | -0.68]| -1.20|| -B.42| | +3.31| [+3.61| -1.27| [+3.61]| +0.90]
[15)[(14)][ Attico Babelonia |[+1.05][-3.32] 1.82] [+1.78][+1.50][+0.50] [ -0.56] [+1.79] [ -1.48] [+5.92] [1.18] | +6.54]
(16, (15)| [ Comedian Harmonists || |[+4.41|[+7.84] [ 5.79] | +6.46]
117, (40)|[Brunswick Lions I |[+1.04|[+0.86] [ -1.50] [+5.93]| +6.33]
18)[(17)|[ white House U.SA. || |[+5.63][+1.48][-1.82] [+0.94] || +6.23|
19/ (18) Mad Scientists || || 1.58]|+1.42]|+5.60| -0.51| [+0.30] | -2.58] |+2.77[+0.42] | +5.84]
120/ 24)]Crossroads [ |[-280|[ |[-1.13][-2.55][+0.21]|+4.10| [ -0.19] [+4.40] [ -1.43][ -0.23][+4.28] [ -2.16] [+0.53][+2.70| [ +5.73]
121, (19)|Titanic Players || |[+201][+3.82||+5.68] [+1.62| | 5.42| [ -0.63| [ -3.61|[+1.86][  ||+1.98|[-1.49][ -0.98] +0.31] [+3.46] | +1.15] | 5.05][+0.68| | +0.19|| +5.56]
|HeartofScapa Flow || ||+1.66||+2.76|| +4.42)]
23| (13)||Goaldies | |[+0.95][+6.72][-1.31] [+1.55] [4.11][ +3.80]
(24 [ (22)|| Hessliche Nuknacker | |[+6.83| -0.09] [ -3.10] [ 0.80|[+0.89] | +3.73)
25)((26)||  FC Waschlappen || |[+2.93][-0.24] [+3.93| [ -3.29] || +3.33|
26)[(20)|[  vFBRasenschach | |[-0.92][+0.72][+3.40]| || +3.20]
271 (20)| Profexa Vorwéirts || |[-2.68|+1.06|[ -0.13] |+1.59]| -2.45] [+1.81| [+5.78] | -2.15|| +2.83)]
128, (25)|[3. FC Eiderstect |[-5.91|[ -3.98|[+1.92] +1.15][+1.94|[ -0.30|[+6.27| [ -3.72] [ -2.43][+5.87|[+1.41] [ -4.32| [ -1.51][+7.98] [ -3.96] [ +3.16| [ -2.78][+2.62| [ -0.77| | +2.64]
129.]|(36)||Viking Raiders || ||+3.56| | +3.66)|+4.08| | 0.78| [+2.70| | -4.44| | -2.95| | -0.40][ -5.53]|+0.20] |+1.78] |+3.53] [+2.42| | -0.77] +1.14| | 6.82| [ +0.10] [ +0.67|| +2.35]
130, [(23)|[ Wonderous Winbters |[-0.07] [+6.92] -2.68| [ +2.80][+2.45] [ -2.44] [ 4.75] [ -3.06] [+5.33] [+6.22] [ -2.66] [ -0.46] [+1.66] [ 235] | -0.84| | -0.60] [ 28] [+0.43| [ -1.26]| +2.16]
31)[@1)] AC Cinecitta || ||+5.83] [+0.20] [ 0.65] [+0.98] [ 1.45][+1.92] [ -5.60| [ 4.09][+1.45][+2.15][+1.38]| | +2.12]
32)(33))| Doppelkdppe || |[+2.57][+0.70] [ -1.46] | +1.81]
133.((69)|| Soccer Club Queen || |[+2.67][+0.11] [+4.69] [ -6.80] || +1.67|
134, (29)]Lok. Abany 1830 || -2.58| -0.38 | +1.08 | 1.38] |+2.16| -3.99] | -6.98] || -3.08]| -0.86| [+8.55| [ +1.91) [+1.62] |+3.00| |+0.50| [ +4.37| | -1.20] | -1.22| | +1.61]
135 (44)]|Lucky Losers [ |[+2.11][-1.15][-1.33] [+1.73][ +1.36]
136/ (36)] [Darmstadt Dribb. Dackel | |[+1.07][ ][ +1.07]
137.)[@37)|[ Schwein am spie || |[-0.38] [ -4.08] [+1.42| [+3.80] || +0.76|
138 (38) Helmuts Alstars |[+0.63 | +0.63]
139, (85)|[Hexenkessel SV |[+3.90|[+2.69|[+3.20] [ -3.25][+0.94][+0.59| [ -2.34] [+2.99| [+0.44][-5.82| [ |[-4.98| || -1.96|+1.62|[-0.11] [ -2.62] | +5.42]| +0.61]
40,/ (30)|[spVigg Kieselstein || |[+1.09|[ -2.70|[+6.23] [ 2.08|[-2.04|[ +0.53)]
4[| FC Vatikan |[+0.38]| || +0.38]
w2)[42|[  schweinestall 04| |[+0.01]
|RodenbécherBierpetzer|| || -2.25] | +0.54|[+1.57|| | -0.14]
44.||45)|| Katastrophen Kicker || |[-0.30][-1.56] [+4.26][+0.29][-0.31] [+2.73][-5.52]| || -0.41]
145 [neu | [Kolere [ ||-0.50/ -0.50]
46, (40)| Orkblut it grin || |[+0.82|[+6.43|[ -2.51| [+2.55| [ -3.03|[-4.84| [ |[ -0.58]
| Zwergenaufstand | | | | -0.59|
l48)[@8)|[  FLC Grave Theorie || |09 | -0.69]
49)((9)|[  Fantasy Fighters | -1.74| [+0.82]| | -0.92|
| Schoolclass-Team” ||-0.98|| || -O.98|
51, (52| German Minigolf Stars || [+0.99] [+1.68] [ -3.86] | -1.19]
| Hannover Lions || |[-1.21]| | -1.21]

[54)| Schiwas Riegel || |[4.07|[+2.81]| | -1.26]




Platz Verein | Nummer der Saison | Summe
[5 )6 || 7.0 8 [ 9 [[10. ][ 11. [ 12. ][ 13. |[ 14. ] 15. || 16. || 17. || 18. || 19. |[ 20. || 21. || 22. || 23. |

| Schvgg Monopol || -1.30]| | -1.30]
|Karlsmannen || ||+3.‘I5||-4.60“ -1.45|
56| (56)| Fassholzwerk || |[-1.67]] | -1.67|
[ (67)| Talisman | -0.16|[-1.54 | -1.70]
[ 58[ (58| Run Like Hell || |[+1.84|[ 2.26] [ 1.29] | 171
| Karl's Hoppers || -1.87]| | -1.87|
60| (61) FC Haribo ‘88 [+2.77][ 1.15] | -3.53]| | -1.91]
61| (79)][Nemesis I |[-0.26[ -3.52][+1.85|[ -1.93)]
|MiraclesoutofNowhere|| ||+1.13]| -3.38]| | -2.25]
[63[ (63)| Nackte Menche | |[232]] | -2.32|
| 64| (64)|[ Nashville Country Stars | [ +0.15][ 254/ | -2.39)
| Vienna District || |[-253]| | -2.53
| 66, (39) [steinbock Schida || |[+0.78] [+2.19) [ 0.28) [ -0.56] [ -2.55] | +1.87][ -2.86][+2.08] [+1.36 [ -1.58] [ -1.99] [ -1.70] [+1.93] [+0.48][+1.39| [ -3.28]| -2.72]
67| (66))| Bissige Wofe | -2.73| | 273
e8] 7)) Proletarior || |[+3.12|[ +6.30][-3.33] [ -8.86) | 277
| Die Propheten || || -2.80| | -2.80]
L7 )| Stasi Kickers || |[+3.2] | -1.58][+3.09] [+1.60| [ -2.29] [ -7.68] [+0.43]| | -3.11]
(71 @2 Leads United || |[-0.19][-2.98]| | -3.17|
| 72[ (51)|[BlutRot Mannheim || |[-4.15[+3.04][-2.18][ -3.29]
(73 73| IKL Mangiare 01 || |[+1.10][ 4.8 | -3.38
| 74, (32))[Aso Paver I |[ +7.35[+0.21] [+1.93|[-1.82] [ -3.49|[+1.06|[+2.01][-360| [ |[-1.61|[-6:52]| -3.48]
(75| 74| Pinguin Power || ([ 2.25][ -1.26| | -3.51|
[ 76][ (75)|[  Heavy-Metal-Maniacs | -0.47] [+0.96] [ +0.67] [ -1.84|[+4.53] [+4.87] [ -0.25][+0.51]| -1.30] [ -4.24] [ -1.61] [+2.63] [ -4.57]|[+1.50][-5.04] | -3.56]
| Ravenyard Westhamm” ||-3.59|
| 78, (78))[Ritter der Tafelrunde || |[-380|| [[+1.35][ -247|[+0.44| [+6.99]| -5.89| 1.69] | 0.32| [+6.49]| -4.74| [+0.11]| -3.62)
" ][ 70)| [Muhouse-sud I || -3.08|| -054| -3.62|
| FC Schlumpfhausen ||+2.37| -6.27] | -3.90]
ERIED Blues Brothers |[+0.92] -1.73] [ -3.12| | -3.93
|82, 82)|[  Thrakia Banzai ow | -0.49| [ -7.02| +0.98][1.77][+4.24]| || -4.06]
| 83| (76)|[BKK Freud [ || -1.07||+1.24][+1.30] [ -3.27| -1.28| | -0.50| | -0.67]| -4.25]
][ e FC Rheinland || |[-2.21|[+4.75] [ -2.32] [ 4.47| | -4.25)
| 85, (59)|[Die Spekulanten I |[120][ |[-1.76][+1.70] [+1.13] [+7.65][ -3.93] [+1.80|[+3.33] [+0.49| [ -285|| -4.33]
|The Iresistable Gyrators || -0.09|| -0.57|| -3.98|| | -4.64]
[ 87.][ (86)|| Rnein-Neckar-Syndikat || -3.00] [ -0.08] [ +4.15] [ -5.83]| | -4.81]
8| (87)| Wattenlauer || -4.98) | -4.98]
9| e8)| Ritigers Club | -2.62| -2.41]| | -5.03|
"o0][ (90)| Letzter FC Ork | [+0.78||+2.25| +5.06||+0.81| | +1.03| | 4.20| |+6.82]| -5.76]| -3.50|| -4.12|| 4.38)| | -5.21|
o1 92 PFC Fensburg-Nora || |[-4.15][-1.91]| | -6.06]
Lo2[ (93)| The Animals | |[-6.46] | -6.46]
[ 03[ @)][  Managerclub United || -0.95|[+2.78| | -4.74|[ -2:63][+0.22]| |[-1.17|| -6.49)
o4 [ (94)|[  wid Sabres Bottrop || |[-0.60][5.91| | -6.51]
| 95| (89)]|viL Chaos 2003 [ |[-1.00[ -4.49][ -2.63|[+2.94] [ -1.65|| -6.83]
| Springfield sotopes || || -6.99|| | 699
[ o7.[ @) Kosmonavtika Fi|[+3.54| [ -0.29| | -0.17][-6.96][-1.74] [ 0.49] [+0.42] [ 149 | -7.18
L8[ (@) FC Interrail ‘91 || [ 427 [-4.02]] | -8.29)
| 90/[ (98)|[  Banana Buldogs || || -4.14][ -3.66|| |[-6.55| [ -0.88] | -0.95[ -4.19][+6.37][+5.22] [ -3.01] [+2.72] [+5.10] [ 4.39] | | -8.36]
(100, [(100)][ " Power Phantoms | [+0.30][+1.59| [-t0.46] [ [+3.13][-3.82][-1.54]] | -10.80]
01, [(101)| [ Blues & Rock Artists | |[ +3.95][+0.87| [ -2.85] [ -8.54| [ -1.93|[+0.89]|[ -7.41]| || -15.02|
102, (99)| SV Comixense | +0.85| -2.39|| -3.30|| -1.53| |+4.23||+6.19|| -1.43| | 3.45|| -3.61|[-3.72]| |[+0.29]|+4.27| -6.91]| || -472|| -15.23]
[103)[(102][  Ladyinthe Nignt || ][ -1.42|[ -6.60][+1.98| [ 6.23]| |[+0.74][-474]| | -15.27|
(104 (103) Star Trek | |[-4.59][ -5.16[4.00] |[-2:33][ -1.90][+256]| || -15.51]
st || -2.80||-499|| |[|+1.38][-278|| -3.42| +0.56| -0.51|| +0.55|+3.50|| -2.86]| 6.03] |+1.60||+0.80| | +4.26]| -0.06| | -2.56| -3.93| | -2.17| | -19.46)

|Chemie Blumenthal-O
|

In dieser Tabelle sind alle Erwartungswerttabellen seit deren Einfiihrung in der 5. Saison zusammengefasst.

|




Ewige Tabelle aller Vereine

| Platz || Verein |[Sai.][ _Tore ][ TDiff. ]| Punkte |[ PDiff || 1. Liga |[ 2. Liga |[ LPkt. || Score || Diff |[ Next]
| 1] @)][Kraichgau Rangers || 23] 1053:758]|] +295]] 586:426]] +160][ 477/19]] 109/ 4| 1649]] 6€8.71]] +0.28]] 23]
| 2] (3.)]|American Soccer Club Il || 23| 853:712|] +141][ 579:433|| +146][ 395/15]] 184/8|| 1553]| 6€4.71][ -0.90| 32|
[ 3] (2)][wonderous Wirblers || 23] 997:870]| +127]| 567:445][ +122]| 419/17] 148/6]| 1553]] e64.71]] -1.42][ 32]
[ 4] @] J. B. Bookers Revival || 12][  465:421]] +44]] 289:237]| +52][ 257/11][ 32/1][ 835]] 64.23]| Il |
| 5] (5)][SV Comixense || 18][ 826:683]] +143][ 441:351]] +90][ 275/10]] 166/8]|] 1157]] 60.89]] -1.94] 30|
| 6.] (7.)][Halifax Heroes || 20| 901:697]|] +208][ 506:374| +132][ 261/10][ 245/10|] 1173]| 60.62] +1.32] 20|
[ 71 )] Crusaders on Dope || 13]|  528:436]] +92]| 326:246]] +80][ 185/ 7| 141/6]] 837] 59.79]| I |
[ 8] (9.)][Mangelsdorfer Mannen [ 23] 1031:891]|] +140][ 548:464|] +84][ 322/13][ 226/10]|] 1418]] 59.08]] +0.82] 20|
[ 9] )] Grashoppers Mannheim || 20][  807:713][ +94|[ 472:408] +64]|[ 293/12][ 179/8]|[ 1237][ 58.90]] - 1.65]| |
| 10.][ (12.)][Crossroads || 13]| 563:439|] +124][ 330:242|| +88][ 150/6]] 180/7|| 810|| 57.86][ +2.48] 19|
[11.]] (10.)][3. FC Eiderstedt || 22]| 874:827]| +47]] 500:468][ +32][ 310/15|[ 190/7]] 1310]] 56.96]] -0.54] 28]
[ 12.][ (11.)][Viking Raiders || 18][  713:595|] +118][ 440:352]] +88][ 163/7][ 277/11]|] 1043]] 54.89]] -0.72] 27|
[13.]] (13)] AC Cinecitta || 11][  447:340]] +107][ 285:199] +86][ 80/3][ 205/8|[ 650]] 54.17]] | |
| 14.]] (14.)][Steinbock Schilda [| 15| 501:501|]  +o0][ 337:323|| +14][ 187/9] 150/6|| 861]| 53.81|[ +1.21|] 18]
[15.]] (15)]] Heavy-Metal-Maniacs || 17]|  627:597]] +30]| 381:367]] +14][ 170/8][ 211/9]] 932] 51.78]| I |
| 16.][ (16.)][SG Chemie Blumenthal-Ost || 18][  712:583][ +129][ 421:371]] +50][ 130/6][ 291/12]] 972]] 51.16]] -0.51] 26|
[ 17.] (17.)][Profexa Vorwarts || 8]| 352:288]] +64]] 187:165]] +22][ 71/3][ 116/5|] 445]] 49.44]] -1.69] 25|
[ 18.][ (19)]| Atletico Babelonia || 14][  567:519][ +48]| 330:286][ +44| 79/4]|| 251/10][ 739 49.27]| | |
[19.]] (20.)][Hexenkessel SV || 17]| e45:621]| +24]] 380:368][ +12]| 124/6]] 256/11]] 884 49.11]] +0.40][ 16]
[ 20.][ (18.)][Aso Pauer || 10][ 368:411]] -43][ 210:230]] -20][ 119/6][ 91/4|] 539]] 49.00]] -0.70]] 25|
[ 21.]] (81.)][Heart of Scapa Flow [ 2] 103:42]] +61][ 58:30] +28][ 30/1][ 28/1|] 146]] 48.66]] +20.66] 16|
[ 22.]] (21.)][SesamstraBen Kicker || 13]| 486:417|] +69][ 317:265| +52][ 41/2][ 276/11|] 675|| 48.21][ +0.75| 16|
[ 23.]] (23.)][PS Spielerei || 23]| 1026:962]] +64]] 512:490][ +22][ 119/7][ 393/16] 1143]] 47.63]] +0.37][ 16]
[ 24.]] @2)] Orkblutistgrin || 6] 242:235|]  +7][ 135:129]] +6][ 62/3]] 73/3|[ 332]] 47.43][ -4.90]| |
[ 25.]] @4)] Fantasy Fighters || 6][ 289:268]] +21][ 132:132]] o] e6/3] 66/3][ 330][ 47.14]| | |
[ 26.]] 25.]| Karl's Hoppers || 5||  237:296|| -59| 104:116]| -12|| 74/4| 30/1]| 282 47.00]| | |
[ 27.]] (27.)][Lokomotive Albany 1830 || 19]| 699:666]] +33]] 423:411][ +12][ 91/4|[ 332/15]] 937]| 46.85]] +0.22][ 23]
[ 28.]] @6.] Stasi Kickers '90 || 7]|  279:241][ +38][ 159:149][ +10|[ 56/3][ 103/4]] 374| 46.75]] Il |
[ 29.][ (28.)][Motérhead || 20][ 759:810]] -51][ 427:453]] -26][ 116/6][ 311/14|] 970]] 46.19]] +0.24] 23]
| 30.] (30.)]|Grobitown Rangers [| 11| 433:389|] +44][ 233:207|] +26][ 42/2][ 214/9|] 554|| 46.17][ +0.90| 23|
[31.]] 29.)]] FC Vatikan ][ 5][  232:279|] -47] 106:114]] -8]| 61/3]] 45/2][ 273][ 45.50]| I |
[ 32.]] 31)] Blues & Rock Artists || 7][  292:283][  +9][ 150:158][ -8][ 61/3][ 89/4][ 361]] 45.13]| Il |
[ 33.][ (36.)][SpVgg Kieselstein [ 5| 220:179]] +41][ 123:97|] +26][ 19/1][ 104/4|] 265]] 44.17]] +257] 15|
| 34.]] (33)]| Blues Brothers || 6] 308:296]| + 12| 132:132]| o] 44/2]| ss/4][ 308] 44.00]| | |
[35.]] (34)]] Talisman ]| 6| 197:273][ -76][ 117:147]| -30][ 72/4]] 45/2][ 306][ 43.71]| I |
| 36.][ (62.)][FC Hollywood [ 4]l 217:173]] +44][ 108:68] +40]| 0/0][ 108/4][ 216]] 43.20] +7.70][ 14]
[ 37.]] (32.)][Managerclub United || 10][ 507:510]]  -3][ 198:242]] -44][ 75/4][ 123/6]|] 471]] 42.82]] -1.28]] 21]
| 38.][ (39.)]|Die Spekulanten || 10]| 321:375|] -54|[ 206:234|] -28][ 45/3] 161/7|| 457|| 41.55|[ +1.05] 21|
[39.]] 35.)]] MAN United || 9]| 330:453]] -123][ 196:200]] -4][ 18/1][ 178/8][ 410][ 41.00]] -0.78]] |
[ 40.][ 37)] Hellas Chaos || 2] 84:139][ -55][ 41:47][  -6][ 41/2] 0/0][  123][ 41.00]| Il |
[ 41.]] 38)] Letzter FC Ork || 13][ 525:517][  +8][ 281:291][ -10][ 11/1][ 270/12]] 573]|[ 40.93]] | |
| 42.][ (42.)]|Ritter der Tafelrunde || 11| 443:438]] +5]|[ 238:246| -8][ 11/1][ 227/10|] 487]| 40.58] +0.67| 20|
[[43.]] 40)]] Banana Bulldogs || 12][  418:473]| -55|[ 243:285]] -42]| 39/3][ 204/9][ 525][ 40.38]| I |
[ 44.][ (51.)]|ViL Chaos 2003 [ 5] 190:164